发行人律师国浩（杭州）律师事务所认为：

“华铁应急本次非公开发行已依法获得必要的批准、授权和核准；本次发

行的发行价格、发行数量、认购对象及募集资金金额符合《公司法》、《管理

办法》、《实施细则》等法律法规、规范性文件以及发行人本次发行方案的规

定；本次非公开发行涉及的法律文书真实、合法、有效，发行过程合法、合

规，发行结果公平、公正，符合《管理办法》、《实施细则》等法律、行政法

规和规范性文件的规定。”

二、发行结果及对象简介

（一）发行结果

本次发行最终价格确定为 4.80 元/股，发行股票数量 125,000,000 股，募集

资金总额 600,000,000.00 元，股份发行数量未超过中国证监会核准的上限

125,000,000 股；发行对象总数为 1 名，不超过 35 名，符合《上市公司非公开发

行股票实施细则》的要求。最终确定的发行对象及其获得配售的情况如下：

序号 发行对象 获配股数（股） 获配金额（元） 限售期（月）

1 大黄蜂控股 125,000,000 600,000,000.00 18

合计 125,000,000 600,000,000.00 /

（二）发行对象基本情况

本次发行的发行对象基本情况如下：

企业名称 浙江华铁大黄蜂控股有限公司

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

注册资本 10,000.00 万元人民币

成立日期 2020-12-22

住所 浙江省杭州市上城区胜康街 68 号华铁创业大楼 1 幢 722 室

法定代表人 胡丹锋

经营范围

许可项目：体育场地设施经营（不含高危险性体育运动）(依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结

果为准)。一般项目：环境保护专用设备制造；信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；工程和技术研究和试验发展；信息技术咨询服务；社

会经济咨询服务；国内贸易代理；信息系统集成服务；科技中介服务；

软件开发；装卸搬运；控股公司服务；企业总部管理；特种设备销售；

砼结构构件制造。

（三）发行对象与发行人关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安

排

胡丹锋先生为公司控股股东、实际控制人，与公司构成关联关系；胡丹锋

先生控制的公司大黄蜂控股以现金方式参与本次发行的认购，构成关联交易。

除本次发行外，胡丹锋先生及大黄蜂控股与公司最近一年不存在重大交易

情况，目前也没有未来交易的安排。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2022 年 08 月 31 日，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 胡丹锋 168,493,360 13.34

2
中国农业银行股份有限公司－大成新锐

产业混合型证券投资基金
46,927,648 3.72

3 黄建新 30,598,611 2.42

4
广发证券股份有限公司－大成睿景灵活

配置混合型证券投资基金
29,718,836 2.35

5 马锡金 27,675,439 2.19

6

南华基金－云南信托－云清 6 号单一资

金信托－南华优选 2 号单一资产管理计

划

26,627,866 2.11

7

红塔红土基金－云南信托－云清 5 号单

一资金信托－红塔红土致远 2 号单一资

产管理计划

22,108,462 1.75

8
景宁恒发股权投资合伙企业（有限合

伙）
20,933,911 1.66

9

中国金谷国际信托有限责任公司－东阳

金投－金谷信托－领会 108 号单一资金

信托

20,580,000 1.63

10
中国银行股份有限公司－大成景气精选

六个月持有期混合型证券投资基金
20,032,768 1.59

合计 413,696,901 32.76

https://vip.stock.finance.sina.com.cn/corp/view/vCI_HoldStockState.php?stockid=603300&stockholderid=30286192

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登

记后，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 胡丹锋 168,493,360 12.14

2 浙江华铁大黄蜂控股有限公司 125,000,000 9.01

3
中国农业银行股份有限公司－大成新锐

产业混合型证券投资基金
46,927,648 3.38

4 黄建新 30,598,611 2.21

5
广发证券股份有限公司－大成睿景灵活

配置混合型证券投资基金
29,718,836 2.14

6 马锡金 27,675,439 1.99

7

南华基金－云南信托－云清 6 号单一资

金信托－南华优选 2 号单一资产管理计

划

26,627,866 1.92

8

红塔红土基金－云南信托－云清 5 号单

一资金信托－红塔红土致远 2 号单一资

产管理计划

22,108,462 1.59

9
景宁恒发股权投资合伙企业（有限合

伙）
20,933,911 1.51

10

中国金谷国际信托有限责任公司－东阳

金投－金谷信托－领会 108 号单一资金

信托

20,580,000 1.48

合计 518,664,133 37.38

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司增加 125,000,000 股有限售条件流通股，公司控股股

东持股、实际控制人胡丹锋先生合计控制公司 313,093,360 股股份，持股比例增

至 22.56%。本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

单位：股

股东类别

发行前 本次变动 发行后

股数 比例 发行数量 股数 比例

有限售条件股份合

计
37,100 0.0029% 125,000,000 125,037,100 9.0110%

无限售条件股份合

计
1,262,572,307 99.9971% 0 1,262,572,307 90.9890%

股份总数 1,262,609,407  100.0000% 125,000,000  1,387,609,407  100.0000%

https://vip.stock.finance.sina.com.cn/corp/view/vCI_HoldStockState.php?stockid=603300&stockholderid=30286192

   五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 125,000,000 股有限售条件流

通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，胡丹锋先生仍为公司实

际控制人。本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票

上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率

将有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构

得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行股票募集资金将用于补充流动资金，有利于公司增加业务

拓展能力，从而进一步增强公司持续盈利能力，符合公司股东利益最大化的目

标。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司

治理不会有实质的影响。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行不会对高级管理人员结构造成重大影响，若公司拟调整高管人员